Página 3   23 de Agosto de 2022 Nº 28.314Diário   Oficial
<BEGIN:1378494:3>

 ATO ADMINISTRATIVO Nº 1354/2022/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº SEPLAG-PRO-2022/33475, resolve, para fim de regularização
funcional, autorizar a cessão de SUELME EVANGELISTA FERNANDES,
Professor da Educação Básica, Matrícula Funcional nº 63900/04, lotado na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, para exercer suas funções
na Assembleia Legislativa de Mato Grosso - ALMT, pelo período de 31
de março de 2022 a 30 de março de 2023 nos termos do artigo 1° da Lei
Complementar n° 265/2006, artigo 119 da Lei Complementar nº 04/1990
e Decreto nº 691/2020, com ônus para o órgão cessionário, mediante
reembolso da remuneração e dos encargos sociais ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 20 de julho de 2022.

<END:1378494:3>
<BEGIN:1378699:3>

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE
ALUNOS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU -

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA COM FOCO NA EFICIÊNCIA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 001/2022-SAEGMT/SEPLAG/MT AO
EDITAL Nº 002/2022-SAEGMT/SEPLAG/MT

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO-SEPLAG/
MT, através da SECRETARIA ADJUNTA DA ESCOLA DE GOVERNO DO
ESTADO DE MATO GROSSO-SAEG/MT, de acordo com o item 9.3 do
Edital nº 002/2022-SAEGMT/SEPLAT/MT, prorroga o período de inscrição
do CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU - ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO PÚBLICA COM FOCO NA EFICIÊNCIA para o período de 8h do
dia 18/08/2022 até as 23h59min do dia 05/09/2022.
As datas informadas no cronograma do processo seletivo simplificado e
prospecto do curso de especialização, ficam alteradas conforme abaixo:

Atividade Período de Execução
Publicação do Edital Até 12/08
Impugnação do Edital 24h, do dia útil após a publicação
Resultado da Impugnação do Edital 17/08/2022
Período de inscrição 18/08/2022 a 05/09/2022
Resultado Parcial das inscrições 09/09/2022
Recursos 12/09/2022
Análise dos recursos 13 e 14/09/2022
Resultado Final 15/09/2022
Período de Matrícula (primeira

chamada)

19 a 22/09/2022

Período de Matrícula (segunda

chamada)

26 e 27/09/2022

Execução do Módulo I 30/09/22; 07/10/2022; 14/10/22 e 28/10/22
Execução do Módulo II 11/11/22; 25/11/22; 02/12/22 e 16/12/22
Execução do Módulo III 27/01/23; 10/02/23; 24/02/23; 10/03/23 e

24/03/23
Execução do Módulo IV 14/04/23; 28/04/23; 12/05/23; 26/05/23 e

09/06/23
Execução do Módulo V 23/06/23; 14/07/23 e 28/07/23
Execução do Módulo VI 11/08/23; 25/08/23 e 08/09/23
Execução do Módulo VII 22/09/23; 13/10/23; 27/10/23; 10/11/23 e

24/11/23
Execução do Módulo VIII 08/12/23; 15/12/23; 19/01/24; 26/01/24 e

09/02/24
Execução do Módulo IX 23/02/24; 08/03/24; 22/03/24; 12/04/24;

26/04/24; 10/05/24 e 24/05/24
Execução do Módulo X 14/06/24; 28/06/24; 05/07/24; 12/07/24 e

19/07/24
Seminário Integrador I 02/06/2023
Seminário Integrador II 01/12/2023

Seminário Integrador III 26/07/2024
Trabalho Final de Curso 26/07/2024
Orientação dos Artigos 02/06/2023 a 26/07/2024

Cuiabá/MT, 22 de agosto de 2022.

(original assinado)
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(original assinado)
Marioneide Angélica Kliemaschewsk

Secretária Adjunta da Escola de Governo /SEPLAG

(original assinado)
Josué Ribeiro da Silva Nunes

Superintendente da Escola de Governo do Estado de Mato Grosso/
SEPLAG

<END:1378699:3>
<BEGIN:1378562:3>

EXTRATO - PUBLICAÇÃO DECISÃO FINAL DE RECURSO DE
HABILITAÇÃO

NA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022/SEPLAG

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas
atribuições legais, FAZ SABER: Publicação da decisão final do recurso de
habilitação na Concorrência Pública n° 001/2022/SEPLAG, nos seguintes
termos: “DECIDO, nos termos do item 12.4 do Edital de Concorrência
Pública n° 001/2022/SAAS/SEPLAG: 1. CONFIRMAR, em sua totalidade a
decisão lavrada pela Comissão Permanente de Licitação, que opinou pela
IMPROCEDÊNCIA do Recurso Administrativo interposto pela licitante ZALA
ENGENHARIA LTDA, consubstanciada na manifestação técnica juntada
aos autos no documento SEPLAG-CIN-2022/02477-A, que ratificou o não
cumprimento dos itens 9.3.6.5 e 9.3.6.6 do edital. 2. Diante do exposto,
NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto pela recorrente, mantendo a
decisão da Comissão Permanente de Licitação, no sentido de inabilitar a
licitante ZALA ENGENHARIA LTDA. 3. Restituam-se os autos à Secretaria
Adjunta de Administração Sistêmica - SAAS para dar prosseguimento ao
processo licitatório; 4. Divulgue-se a decisão no portal do SIAG/MT (http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br) e o extrato no Diário Oficial do Estado.

Cuiabá, 22 de agosto de 2022.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(original assinado)
<END:1378562:3>
<BEGIN:1378565:3>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022/SAAS/SEPLAG
PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/04221

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO
ESTADO DE MATO GROSSO torna público a REABERTURA de licitação
através da COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL DA SEPLAG/
MT, tendo por objeto contratação de empresa especializada em engenharia
para reforma e intervenções legais da Secretaria de Estado de Planejamento
e Gestão de Mato Grosso e a Escola do Governo com fornecimento de
material, mão de obra, ferramentas e todos os equipamentos necessários
à perfeita realização do objeto contratado, conforme especificações e
condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.
O Edital e demais documentos estão disponibilizados no endereço eletrônico
- Portal de Aquisições: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br acessando o
menu EDITAIS DE LICITAÇÕES.

DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO:
24/08/2022, às 09 horas (horário local), na Sala de Licitações da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT. Endereço:
Centro Político Administrativo, Bloco III, Rua C, CEP: 78049-005 - Cuiabá
- MT.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através do
canal da YOUTUBE: Licitações MT-GOV, no link: https://www.youtube.
com/channel/UCmE6y25Ksk3MUqQTzCLVSgA.

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2022.

Murilo Nunes de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(original assinado)
<END:1378565:3>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura